
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
IČ: 65993390 DIČ: CZ 65993390
jejímž jménem jedná:
ve věcech smluvních:
bankovní spojení:
jako „strana Povinná" na straně jedné 

a

T-Mobile Czech Republic a.s.
Se sídlem: Tomíčkova 2144/1, Chodov 148 00 Praha 4 
Zastoupena:
IČ: 64949681 DIČ: CZ64949681 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
Oddíl B, vložka 3787
jako „strana Oprávněná" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 1257 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, dále § 26 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění, a příslušných ustanovení zák. č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, jakož i v souladu s ustanovením § 104 zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZEK"), za účelem vzájemné 
úpravy závazků smluvních stran ke splnění účelu této smlouvy, tak jak je specifikován a konkretizován 
v jejích následujících ustanoveních a jak byl stanoven ve smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene-služebnosti ze dne 12.12.2018 pod č. 14766/21/18-21200-No, 
tuto

S M L O U V U
O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE-SLUŽEBNOSTI 

č. RSD-112088/2023-2 
TMCZ č.: 29042/VB4/FTTH-000/2023

i.
Vlastnické vztahy

1. Česká republika je vlastníkem a straně Povinné na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR pod. 
č.j. 12164/1996-KM ze dne 4. prosince 1996 ve zněni pozdějších dodatků přísluší ve smyslu ust. § 
9 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
v platném znění, hospodařit se silničním pozemkem p. č. 2298/1 k.ú. Březnice, obci Březnice 
zapsaného u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Příbram LV č. 2127, 
na kterém je umístěna stavba silnice I. třídy č. 19.

2. Strana Oprávněná je investorem a vlastníkem (provozovatelem) stavby „INSCZ 29042 Březnice, 
DUR“, která je umístěna do stavby silnice uvedené v čl. I. odstavci 1. této smlouvy a to v rozsahu 
jak vyplývá zčl. II. odstavce 1. této smlouvy a z rozhodnutí silničního správního úřadu 
Středočeského kraje vydaném pod č.j. 070763/2018/KUSK-DOP/Pik ze dne 4.9.2018 a z vydaného 
územního rozhodnutí stavebním úřadem v městě Březnice pod č.j.: 960/2020/MUBREZ/SÚ/LDus 
ze dne 21.2.2020.

II.
Závazek smluvních stran

INSCZ FTTH 29042 Březnice, PL-4158
Strana I (celkem 5)



1. Strana Povinná touto smlouvou zřizuje ve prospěch strany Oprávněné věcné břemeno-siužebnost 
k užíváni silničního pozemku (jeho části) p, :č, 2298/1 v katastrálním území Březnice a obci 
Břéznice tak, jak je specifikován v čl. I. odst. 1. této smlouvy v rozsahu 12,4 bm jak vyplývá 
z přiloženého geometrického plánu č. 1635-35/2023 ze dne 2.5.2023, který je přílohu Č. 1 této 
smlouvy,

2. Věcné břemeno-siužebnost se zřizuje na základě dohody smluvních stran k umístění, provozování, 
údržbě, opravám, modernizacím a rozvoji stavby „INSCZ 29042 Březnice, DUR“ , (překop vozovky) 
včetně veškerých obslužných zařízení nutných k provozu stavby (dále jako „zařízení") ve vlastnictví 
strany Oprávněné a zahrnuje v sobě rovněž právo vstupovat a vjíždět na nemovitost specifikovanou 
v předchozím odstavci této smlouvy, a to za účelem běžného provozu, kontroly, provádění údržby, 
oprav, modernizace a rozvoje stavby včetně zařízení, stejně jako povinnost zdržet se činností 
bránících běžnému provozu stavby Včetně zařízení nebo činností, které by mohly vést k poškození 
stavby Včetně zařízení,(dále jen „věcné břemeno-služebnosť). Strana Oprávněná je  povinna tuto 
síť v případech, kdy to bude nezbytně nutné při rekonstrukcí sííniee, na vlastní náklady přeložit, 
případně straně povinné náklady tohoto přeložení uhradit.

3. Strana Oprávněná právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti přijímá a strana Povinná se 
zavazuje toto právo strpět.

4. Věčné břemeno-siužebnost se sjednává na dobu neurčitou.

III.
Náhrada za zřízení věcného břemene-služebnosti

1. Věcné břemeno-siužebnost specifikované v č i íl. se zřizuje úplatně. Smluvní s t™ " se dohodly, že 
jednorázová finanční náhrada za zřízení věcného břemene-služěbnosti činí:

"i, DPH v částce: 16.830,42 Kč,

celkem vč. DPH 96.975,28 Kč

(slovy devadesát Šest tišíc devět set sedmdesát pět korun českých dvacet osm haléřů) 

Výpočet:
překop vozovky (jízdní pruh)

a je stanovena v souladu scénovými předpisy, tj. zák. č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, 
v platném znění, a Metodickým pokynem pro rok 2023, še kterou byla strana Oprávněná 
seznámena

2. Obě strany se dohodly na jednorázové úhradě náhrady za zřízení věcného břemene-služebnosti, a 
to na základě faktury vystavené stranou Povinnou nejdříve po vyrozuměni o provedení vkladu práva 
věcného břemene-služebnosti příslušným katastrálním úřadem, še splatností nejpozději do 30 dnů 
od jejího doručeni straně Oprávněné (dále jen základní lhůta). Nebude-ii v tomto terminu 
jednorázová úhrada provedena, bere strana Oprávněná navědomí, že po něm bude strana Povinná 
požadovat úhradu úroku z prodlení ve smyslu ust. § 1970 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. Vypočtený úrok se strana Oprávněná zavazuje uhradit, a to na základě faktury 
vystavené stranou Povinnou še splatností do 30 dnů od jejího obdržení. Faktura musí obsahovat 
kromě náležitostí daňového dokladu dle platných právních předpisů i číslo této smlouvy, tj. 
29042/VB4/FTTH-000/2023 3 bude Oprávněnému doručena elektronicky na emailovou adresu 
„epodatelna@t-mobiie.cz", přičemž každý email může obsahovat jen jeden doklad a v předmětu e- 
maílu musízá účelem identifikace vždy uvést označení „ELPAFA".

3. Nedojde-li k úhradě sjednané náhrady za zřízeni věcného břemene-služebnosti nejpozději do 50 
dnů ode dne splatnosti faktury (prodloužená lhůta), je strana Oprávněná povinna toto vedeni na své 
náklady odstranit, a to nejpozději do 50 kalendářních dnů od uplynutí prodloužené lhůty, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak, Neučíni-li tak bude stavba odstraněna stranou Povinnou na 
náklady strany Oprávněné, která se zavazuje tyto náklady uhradit v termínu splatností faktury 
vystavené stranou Povinnou. Strana Oprávněná v této souvislosti prohlašuje, že bere tuto povinnost 
se všemi důsledky na vědomi a nebude v případě odstranění stavby umístěné na základě této 
smlouvy uplatňovat vůči straně Povinné žádné náhrady Či jiná plnění a ani nebude takové 
odstraněni zpochybňovatžalobou u příslušného soudu.

iSISCZ FTTH 29042 Březnice, PL-4158
Strana 2 {celkem 5)

mailto:epodatelna@t-mobiie.cz


4. Smluvní strany se dohodly, že ujednáním dle odst. 2. a 3, tohoto článku není dotčeno právo strany 
Povinné na náhradu škody, kterou lze požadovat v plné výši.

IV.
Práva a povinnosti strany Oprávněné a strany Povinné z věcného břemene-služebnosti

1. Strana Oprávněná je povinna oznámit straně Povinné každý vstup na jeho nemovitost, ke kterému 
je oprávněna z této smlouvy, Šetřit co nejvíce majetek strany Povinné, uvést bez zbytečného 
odkladu na vlastní náklad nemovitost pq provedeni prací do původního či náležitého stavu nebo se 
s vlastníkem nemovitostí dohodnout na přiměřené náhradě, Při vstupu na nemovitost je strana 
Oprávněná povinna respektovat ustanovení § 25 odst. 1 ,6c, 6d a § 36 odst 6 zák. č, 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, včetně povinnosti případného vypořádání 
majetkoprávních vztahů. Veškerá činnost na nemovitostí strany Povinně musí být realizována (v 
případě užití stavby silnice) v souladu se standardy RSD ČR „Bezpečnost pra;cí“ : 
b ttps:// w ww. rsd. cz/we b/g u e s t/r s d / b ezpe c no st#z alo z ka - b ezp ec n o stn i-pr e d p i s v.

2. Strana Oprávněná si vyžádá u strany Povinné -podmínky vstupu na nemovitost, uvede důvod 
vstupu (za účelem zajištění provozu, oprav, úprav, likvidace a údržby zařízení stavby atd.), doloží 
harmonogram práci, rozsah záboru atd., a to nejméně 5 dnů před tímto vstupem. Výjimku tvoři 
pouze případné havárie, kdy vstup nesnese odkladu. Pro takový případ oznámí strana Oprávněná 
vstup na nemovitost a jeho důvod bezprostředně po jeho započetí a neprodleně požádá ó vydání 
dodatečného povolení.

3. Bude-íi strana Povinná provádět na nemovitosti uvedené včiánku i, odst. 1. této smlouvy 
rekonstrukci silnice nebo výškovou úpravu povrchu vozovky uvedené komunikace, provede strana 
Oprávněná na své náklady, v rozsahu a termínu dle požadavku strany Povinné, úpravu, případně 
přeložení/přemístění svého zařízení, nebo uhradí náklady spojené s touto úpravou případné 
přeložením/přemlstěním, ovšem pouze za předpokladu, že bude prokazatelně zjištěno, že v době 
uložení zařízení nebylo dodrženo minimální krytí nad sítí podzemního vedení 120 cm (vč, 
nejnížšího bodu silničního příkopu, náspu, zářezu atd.) a dle vyjádření ŘSD ČR Závod Praha pod 
zničí: 6524/ŘSD/21200/JB/2018 ze dne 13.4.2018 a nebudou vznášeny další nároky či námitky ze 
strany Oprávněné strany ̂ Pokud tak strana Oprávněná neučiní v daném termínu a rozsahu, uhradí 
straně Povinné veškeré náklady spojené s výškovou úpravou nebo přeložením/přemlstěním včetně 
škody vzniklé z prodlení. V ochranném pásmu stavby nebude strana Povinná vysazovat stromy a 
keře.

V.
Vklad do katastru nemovitostí

1. Smluvní strany berou na vědomí, že právo věcného břémene-služébnošti vzniká straně Oprávněné 
zápisem vkladu věcného břemene-služebnosti do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
v Příbrami, a to s právními účinky ke dni podání návrhu na vklad.

2. Veškeré náklady spojené s vyhotovením této smlouvy, geometrického piánu a náklady spojené se 
správním poplatkem za zápis vkladu věcného břemene-služebnosti, uhradí strana Oprávněná. 
Návrh na vkiad práva věcného břemene-služebnosti předloží Katastrálnímu úřadu v Příbrami 
strana Oprávněná z věcného břemene ~ služebnosti, která je k tomuto úkonu zplnomocněna 
stranou Povinnou.

3. Na základě této smlouvy lze zápis věcného břemene-služebnosti provést vkladem do katastru 
nemovitostí a zapsat jej na LV č. 2127, pro katastrální území Březnice u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, katastrální pracoviště Příbram takto;

V části CL V: věcně břemeno k umístěni stavby „INSCZ 29042 Březnice, DUR" v rozsahu dle 
přiloženého geometrického plánu, které v sobě zahrnuje i právo provozovat vedení, vstupovat a 
vjíždět na nemovitost p.Č, 2298/1 ve prospěch: inženýrské sítě.

4. Ostatní části: beze změny

Vi.

INSCZ F IT ] i 29042 Březnice, PL-415K
Strana 3 (celkem 5)



Závěrečná ustanovení
1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou se řidl příslušnými 

ustanoveními právních předpisů uvedených v preambuli této smlouvy,

2. V souvislosti s uzavřením a plněním smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů fyzické osoby 
jednající za druhou smluvní stranu nebo fyzické osoby zapojené do procesu plněni smlouvy (dáie 
společně jako „Subjekt údajů"), a to pro účely; uzavíráni a plnění smlouvy; vnitřní administrativní 
potřeby; ochrana majetku a osob; ochrana právních nároků; tvorba statistik a evidencí; plnění 
zákonných povinností, Právními důvody ke zpracováni jsou oprávněné zájmy (uzavírání a plnění 
smlouvy, vnitřní administrativní potřeby, ochrana majetku a osob, ochrana právních nároků a tvorba 
statistik a evidenci) a plnění právních povinností (plnění zákonných povinností) správce, 
Zpracovávanými osobními údaji jsou identifikační a kontaktní údaje, pracovní či korporátni zařazení 
a záznamy komunikace, V případě přístupu do informačních systémů správce, jsou zpracovávány 
další údaje, o čemž bude Subjekt údajů poučen v rámci přiděleni přístupu. Smluvní strany se 
zavazuji informovat Subjekt údajů (své zaměstnance, pracovníky atp.) o tom, že jejich údaje jsou 
druhou smluvní stranou, která je v pozici správce, zpracovávány, á to zejména v rozsahu či, 13 a 
násl. Obecného nařízení o ochraně osobních údajů Č. 2016/679.

3. Práva a povinnosti dohodnuté v této smlouvě přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran.

4. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky podepsanýmj oprávněnými 
zástupci smluvních stran. Tato smlouvá nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami.

5. Účastníci této smlouvy prohlašuji, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle jejích 
pravé a svobodné vůie, dobrovolně, určitě, vážné a srozumitelně, nikoliv v tísní ani za nevýhodných 
podmínek a že smluvnímu ujednáni nejsou na překážku žádné okolnosti bránící nakládání 
s nemovitostmi á ná důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

6. Smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklost nemá přednost před ustanovením zákona, jež 
nemá donucující účinky.

7. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o všech náležitostech, u nichž bylo dosaženi shody 
předpokladem pro uzavření této smiouvy.

8. Smlouva podléhá dle zákona Č. 340/2015 Sb., uveřejněni v registru smluv. Strana Oprávněná bere 
na vědomi i že strana Povinná je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost 
uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem Č. 340/2015 Sb., v registru smluv Vedeném pro tyto 
účely Ministerstvem vnitra. Strana Oprávněná souhlasí se zveřejněním této smlouvy v případě, kdy 
strana Povinná ponese, v souladu s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a tó v rózsahu a 
způsobem z uvedeného zákona vyplývající. Skutečností uvedené v této smiouvě smluvní strany 
nepovažují za obchodní tajemství. Strana Povinná se zavazuje, že při zveřejnění smlouvy začerni 
všechny osobni údaje ve smlouvě obsažené. Veškeré úkony potřebně k uveřejněni této smlouvy 
v registru smluv zajistí strana Povinná.

9. Ředitelství silnic a dálnic ČR je ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních 
údajů), správcem osobních údajů subjektů údajů a zavazuje šě s poskytnutými údaji nakládat pouze 
za účelem naplněni této smlouvy.

Strana Oprávněná bere tyto skutečnosti na vědomí a souhlasí s nimi. Tyto postupy a opatření se 
smluvní strany zavazuji respektovat a dodržovat po celou dobu trváni skartační lhůty ve smyslu § 
2 pišm.s) zákona č. 499 /2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů ve 
znění pozdějších předpisů.
Informace o zpracováni osobních údajů vyžadované platnými právními předpisy, včetně jejich 
rozsahu a účelu zpracování a přehledu práv a povinností Ředitelství silnic a dálnic ČR, jsou 
zveřejněny na webové stránce Ředitelství silnic a dálnic ČR 
fhttps;//w\Aw jsd.cz/web/quest/rsd/qdpr-a-zpracovani-osobnich-udaiui a při uzavírání smlouvy, 
hebo kdykoii v průběhu jejího trváni, budou subjektu údajů poskyjputy ha jeho vyžádáni, adresované 
písemně na adresu sídla Ředitelství silnic a dálnic ČR nebo do jeho datové schránky ID zjqérhz.

1NSCX FTTI I 29042 B řeznice, PL-4Í 58
Strana 4 (celkem 5)



10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž 1x obdrží strana Povinná, 1x strana 
Oprávněná a 1x bude Oprávněným použit pro účely příslušného řízeni o povolení vkladu věcného 
břemene-služebnosti do katastru nemovitosti.

11. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 -  Geometrický plán č. 1635-35/2023 ze dne 2.5.2023

V Praze dne V Praze dne....24 .,'jP.?..^'!

Ředitelství silnic a dálnic ČR T-Mobile Czech Republic a.s.

m

INSCZ FTTI1 29042 Bíeznice, PL-4158
Strana 5 (celkem 5)


